
 

_____________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Avenida Independência, quadra 23, lote 4, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiânia – Goiás, CEP: 74.968-150 

Telefone: +55 (62) 3545-1221/1223/1224 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 - E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com 

Site: www.aparecida.go.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 122/2018 

 

Processo nº: 2018.123.139 

Interessado: Secretaria Municipal de Saúde 

 

 

 

O Secretário Executivo de Licitação e o Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, nos termos 

da Lei Federal nº 10.520/2002 e alterações posteriores, considerando a realização do procedimento licitatório, em 

especial o julgamento e a adjudicação, procedidos pelo Pregoeiro na modalidade Pregão Eletrônico nº 122/2018, do 

tipo menor preço por item, destinado à eventual aquisição de materiais para serviços de atendimento de urgência e 

emergência do serviço móvel (SAMU), conforme condições e especificações estabelecidas no edital e seus anexos, 

 

RESOLVEM: 

 

HOMOLOGAR o procedimento licitatório à empresa abaixo discriminada, no valor global de R$ 138.222,20 (cento e 

trinta e oito mil e duzentos e vinte e dois reais e vinte centavos). 

 

KL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME 

CNPJ: 25.027.909/0001-64 

Ite

m 
Qtd Objeto Descrição Marca 

V. 

Unitári

o 

V. 

Total 

V. 

Estimado 

1 30 

Colete 

Ked 

Imobiliza

ção 

Adulto 

Instrumento para extração e imobilização de 

coluna, ideal para situações de emergência. 

Particularmente satisfatório para vítimas 

encarceradas. Confeccionado em material Nylon 

6.6, impermeável, lavável e resistente à abrasão, 

radiotransparente, com cintos de alta resistência 

para fixação do colete à vítima (subabdominal, 

torácico e para as pernas); pegadores laterais (02) 

com aproximadamente 22 cm e 02 (duas) alças 

centrais com 38 cm. Acessórios: Acompanha 

almofada anatômica, medindo 11 x 46 x 3 cm com 

02 tiras para fixação da cabeça com 

aproximadamente 65 cm de comp. Acondicionado 

em bolsa com alça da mesma cor e 

material.Registro na ANVISA. Garantia de no 

mínimo 1 ano. Apresentar amostra. 

Resgate 

Sp 
216,49 

6.494,7

0 
6.949,80 

3 30 

Colar 

cervical 

Neo 

Confeccionado em polietileno 02mm, 

radiotransparente,  revestido de EVA,   abertura 

frontal, com   fechamento com velcro,   mínimo 

50mm, isento de material metálico. Deve conter 

identificação na cor universal de resgate. Garantia 

mínima de 06 meses. Apresentar registro na 

ANVISA. 

Resgate 

SP 
13,60 408,00 599,60 

4 100 

Colar 

Cervical 

de 

Resgate 

PP 

Peça única, Confeccionado em polietileno 02mm, 

radiotransparente,   revestido de EVA,   abertura 

frontal, com   fechamento com velcro  mínimo 

50mm, isento de material metálico. Deve conter 

identificação na cor universal de resgate.  

Garantia mínima de 06 meses. Apresentar 

Resgate 

SP 13,50 
1.350,0

0 
1.838,00 



 

_____________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Avenida Independência, quadra 23, lote 4, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiânia – Goiás, CEP: 74.968-150 

Telefone: +55 (62) 3545-1221/1223/1224 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 - E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com 

Site: www.aparecida.go.gov.br 

registro na ANVISA. 

5 200 

Colar 

Cervical 

de 

Resgate 

P 

Peça única, Confeccionado em polietileno 02mm, 

radiotransparente,   revestido de EVA,   abertura 

frontal, com   fechamento com velcro  mínimo 

50mm, isento de material metálico. Deve conter 

identificação na cor universal de resgate.  

Garantia mínima de 06 meses. Apresentar 

registro na ANVISA. 

Resgate 

SP 11,95 
2.390,0

0 
3.676,00 

6 50 

Colar 

Cervical 

de 

Resgate 

M 

Peça única, Confeccionado em polietileno 02mm, 

radiotransparente,   revestido de EVA,   abertura 

frontal, com   fechamento com velcro  mínimo 

50mm, isento de material metálico. Deve conter 

identificação na cor universal de resgate.  

Garantia mínima de 06 meses. Apresentar 

registro na ANVISA. 

Resgate 

SP 13,00 650,00 844,00 

7 50 

Colar 

Cervical 

de 

Resgate 

G 

Peça única, Confeccionado em polietileno 02mm, 

radiotransparente,   revestido de EVA,   abertura 

frontal, com   fechamento com velcro  mínimo 

50mm, isento de material metálico. Deve conter 

identificação na cor universal de resgate.  

Garantia mínima de 06 meses. Apresentar 

registro na ANVISA. 

Resgate 

SP 14,80 740,00 937,66 

8 20 

Colar 

Cervical 

de 

Resgate 

GG 

Peça única, Confeccionado em polietileno 02mm, 

radiotransparente,   revestido de EVA,   abertura 

frontal, com   fechamento com velcro  mínimo 

50mm, isento de material metálico. Deve conter 

identificação na cor universal de resgate.  

Garantia mínima de 06 meses. Apresentar 

registro na ANVISA. 

Resgate 

SP 12,45 249,00 856,67 

9 20 

Colar 

cervical 

Com 

Regulage

m 

Infantil 

Colar cervical para imobilização da cabeça e 

pescoço, tamanho infantil, oferecendo proteção à 

cervical; o produto deverá ser regulável mínima de  

04 posições, de forma a oferecer os tamanhos PP, 

P, M e G, todos, em um só produto; possuirá 

sistema de regulagem por duplo trilho lateral, na 

parte anterior; com fixação de posição gradual por 

meio de botão sob pressão; desmontável; com 

sistema de indicação do tamanho que está sendo 

utilizado; o produto deverá ser confeccionado em 

polipropileno, com preenchimento em EVA de 

espessura mínima de 5mm, de modo a oferecer 

conforto e segurança à vítima, sem rebarbas ou 

cantos vivos; o fechamento deverá ser por meio de 

velcro, de forma a ajustar o diâmetro da 

circunferência do produto; deverá possuir suporte 

mentoniano até a região pré-auricular; deverá 

possuir aberturas grandes que dêem acesso rápido 

ao monitoramento do pulso carotídeo, traqueia e 

ouvidos; deverá ser 100% radioluzente. Todo o 

conjunto deverá ser autoclavável a 121¨C e 

esterilizável a óxido de etileno.Registro na 

Anvisa. Garantia de no minimo 1 ano. 

Apresentar amostra. 

Ambu 54,58 
1.091,6

0 
1.995,67 



 

_____________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Avenida Independência, quadra 23, lote 4, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiânia – Goiás, CEP: 74.968-150 

Telefone: +55 (62) 3545-1221/1223/1224 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 - E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com 

Site: www.aparecida.go.gov.br 

10 20 

Colar 

cervical 

Com 

Regulage

m Adulto 

COLAR CERVICAL REGULÁVEL (Adulto): 

Colar cervical para imobilização da cabeça e 

pescoço, tamanho adulto, oferecendo proteção à 

cervical; o produto deverá ser regulável mínima de 

04 posições, de forma a oferecer os tamanhos PP, 

P, M e G, todos, em um só produto; possuirá 

sistema de regulagem por duplo trilho lateral, na 

parte anterior; com fixação de posição gradual por 

meio de botão sob pressão; desmontável; com 

sistema de indicação do tamanho que está sendo 

utilizado; o produto deverá ser confeccionado em 

polipropileno, com preenchimento em EVA de 

espessura mínima de 5mm, de modo a oferecer 

conforto e segurança à vítima, sem rebarbas ou 

cantos vivos; o fechamento deverá ser por meio de 

velcro, de forma a ajustar o diâmetro da 

circunferência do produto; deverá possuir suporte 

mentoniano até a região pré-auricular; deverá 

possuir aberturas grandes que dêem acesso rápido 

ao monitoramento do pulso carotídeo, traquéia e 

ouvidos; deverá ser 100% radioluzente. Todo o 

conjunto deverá ser autoclavável a 121¨C e 

esterilizável a óxido de etileno.Registro na 

Anvisa. Garantia de no minimo 1 ano. 

Apresentar amostra. 

Ambu 54,58 
1.091,6

0 
2.359,07 

12 50 

Prancha 

Longa 

Polietilen

o adulto 

e infantil 

Prancha de Imobilização e Remoção: utilizada para 

imobilização de coluna e bacia em operações de 

resgate e salvamento. Especificações: Trata-se de 

um sistema de estabilização, imobilização e 

emergência e transporte de pacientes/vítimas que 

deverá seguir a descrição a seguir: o sistema será 

composto de 01 unidade de prancha longa, 

confeccionada de material totalmente 

impermeável, construido  polietileno, não 

dobrável, lavável, na cor amarela. Deverá 

apresentar cantos e bordas arredondadas, com 

orifícios oblongos nas bordas para passar os cintos 

e orifícios para pega de mão, os quais deverão ser 

de formato de impressão negativa dos dedos, 

tornando a pegada mais segura e precisa no 

momento do atendimento. Deverá ser leve, 

pesando no máximo 7,5Kg. Dimensões 

aproximadas: 1800 mm x 450 mm. Não conduzir 

eletricidade, não possuir soldas ou emendas ou 

reforços metálicos. Possuir flutuação em água. Ser 

radio transparente (ao raio X) e impermeável. 

Deverá permitir a imobilização e o transporte 

adequado de adultos e crianças. Deverá ter no 

mínimo 40 orifícios, ou seja, orifícios nas 

extremidades e na parte interna, para permitir a 

imobilização adequada à criança. Deverão possuir 

formato retangular nas duas extremidades. Deverá 

possuir em uma das extremidades da prancha, o 

Resgate 

SP 
598,29 

29.914,

50 
38.233,67 



 

_____________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Avenida Independência, quadra 23, lote 4, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiânia – Goiás, CEP: 74.968-150 

Telefone: +55 (62) 3545-1221/1223/1224 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 - E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com 

Site: www.aparecida.go.gov.br 

sistema de acoplagem dos blocos imobilizadores 

de cabeça, que permita sua regulagem no momento 

de uso, diretamente na prancha e sem uso de 

costuras ou velcro, de forma a facilitar a utilização 

e a higienização adequada. O sistema deverá 

acompanhar 01 par de blocos para uso 

adulto/infantil, os blocos deverão ser 

confeccionados de material resistente, 

impermeável, lavável, livre de tecidos, costuras ou 

velcros. Deverá possuir orifício central, que 

abranja a região auricular. Devera possuir orifícios 

próprios, diretamente na prancha, para o encaixe 

dos tirantes de cabeça e de queixo. Tirante da testa: 

1000 mm de comprimento x 300 mm de largura, 

confeccionado em alça de polipropileno na cor 

preta com ajuste através de sistema de velcro, 

tendo na região central uma almofada 

confeccionada em etil vinil acetato 

impermeabilizado de 1000 mm x 30 mm x 16 mm. 

Tirante do queixo: 1000 mm x 30 mm de largura, 

confeccionado em alça de polipropileno na cor 

preta com ajuste através de sistema de velcro, 

tendo na região central uma abertura 100 mm de 

comprimento para encaixe do queixo. Estes 

tirantes proporcionam a imobilização da cabeça e 

pescoço, impedindo os movimentos de flexão, 

extensão, rotação e inclinação lateral. Todas as 

costuras da peça são reforçadas com no mínimo 

duas passadas sobrepostas, tendo até em alguns 

pontos quatro passadas, com arremate em sistema 

de retrocesso. As medidas podem ter variações de 

5%. Deverá vir acompanhada de 01 jogo composto 

por 03 unidades (01 na cor vermelha, 01 na cor 

amarela e 01 na cor preta) de cinto confeccionado 

em polipropileno com fecho de engate rápido na 

cor preta confeccionado em nylon, nas medidas de 

1600 mm de comprimento, por 50 mm de largura 

cada. Deverá vir acondicionada numa capa com 

locais adequados para acondicionamento do 

material acima especificado. Parte Externa: 

confeccionada em tecido de nylon 420, na cor 

verde e alças de mão de 50 mm de largura na cor 

preta. Na parte frontal da capa, devera possuir 01 

bolso de 600mm x 270 mm com fechamento em 

zíper, costura dupla, sobreposto a este bolso, 

devera possuir 01 bolso de 350 mm x 270 mm x 

100m profundidade, com fechamento em toda sua 

extensão com zíper de costura dupla. Duas alças de 

mão reforçadas e acolchoadas. Abertura 180º, 

fixadas com zíper com costura dupla. O 

fechamento da capa é feito através de zíper preto nº 

10 com dois cursores pretos nº 10. O acabamento 

das costuras na parte externa é feito com perfil 



 

_____________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Avenida Independência, quadra 23, lote 4, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiânia – Goiás, CEP: 74.968-150 

Telefone: +55 (62) 3545-1221/1223/1224 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 - E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com 

Site: www.aparecida.go.gov.br 

termoplástico de 11 mm x 4 mm x 1 mm na cor 

preta. Deverá suporta peso de ate 

250KG.APRESENTAR AMOSTRA. 

TOTAL: R$ 44.379,40 (quarenta e quatro mil e trezentos e setenta e nove reais e quarenta centavos) 

 

MED FORTE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP 

CNPJ: 12.407.590/0001-50 

Ite

m 
Qtd Objeto Descrição Marca 

V. 

Unitári

o 

V. 

Total 

V. 

Estimado 

2 20 

Colete 

Ked 

Imobiliza

ção 

Infantil 

Instrumento para extração e imobilização de 

coluna, ideal para situações de emergência. 

Particularmente satisfatório para vítimas 

encarceradas. Confeccionado em material 

impermeável, lavável e resistente à abrasão, 

radiotransparente, com cintos de alta resistência 

para fixação do colete à vítima (subabdominal, 

torácico e para as pernas); pegadores laterais (02) 

com aproximadamente 22 cm e 02 (duas) alças 

centrais com 38 cm, para possibilitar o 

levantamento da vítima em locais de difícil acesso. 

Acessórios: Acompanha almofada anatômica, 

medindo 11 x 46 x 3 cm com 02 tiras para fixação 

da cabeça com aproximadamente 65 cm de comp. 

Acondicionado em bolsa com alça da mesma cor e 

material.Registro na ANVISA. Garantia de no 

mínimo 1 ano. Apresentar amostra. 

Resgate 

SP 
174,50 

3.490,0

0 
4.291,53 

13 20 

Prancha 

Média 

Infantil 

Prancha de Imobilização e Remoção: utilizada para 

imobilização de coluna e bacia em operações de 

resgate e salvamento. Especificações: Trata-se de 

um sistema de estabilização, imobilização e 

emergência e transporte de pacientes/vítimas que 

deverá seguir a descrição a seguir: o sistema será 

composto de 01 unidade de curta, confeccionada de 

material totalmente impermeável, construido  

polietileno, não dobrável, lavável, na cor amarela. 

Deverá apresentar cantos e bordas arredondadas, 

com orifícios oblongos nas bordas para passar os 

cintos e orifícios para pega de mão, os quais 

deverão ser de formato de impressão negativa dos 

dedos, tornando a pegada mais segura e precisa no 

momento do atendimento. Deverá ser leve, pesando 

no máximo 5,0Kg. Dimensões aproximadas: 

1100mm comprimento x 430mm largura x 60mm 

altura. Não conduzir eletricidade, não possuir 

soldas ou emendas ou reforços metálicos. Possuir 

flutuação em água. Ser radio transparente (ao raio 

X) e impermeável. Deverá permitir a imobilização 

e o transporte de  crianças. Deverá ter orificio 

sufiente para fixação de cintos. Deverão possuir 

formato retangular nas duas extremidades. Deverá 

possuir em uma das extremidades da prancha, o 

Marima

r 
378,30 

7.566,0

0 
7.566,60 



 

_____________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Avenida Independência, quadra 23, lote 4, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiânia – Goiás, CEP: 74.968-150 

Telefone: +55 (62) 3545-1221/1223/1224 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 - E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com 

Site: www.aparecida.go.gov.br 

sistema de acoplagem dos blocos imobilizadores de 

cabeça, que permita sua regulagem no momento de 

uso, diretamente na prancha e sem uso de costuras 

ou velcro, de forma a facilitar a utilização e a 

higienização adequada. O sistema deverá 

acompanhar 01 par de blocos para uso infantil, os 

blocos deverão ser confeccionados de material 

resistente, impermeável, lavável, livre de tecidos, 

costuras ou velcros. Deverá possuir orifício central, 

que abranja a região auricular. Devera possuir 

orifícios próprios, diretamente na prancha, para o 

encaixe dos tirantes de cabeça e de queixo. Tirante 

da testa: 1000 mm de comprimento x 300 mm de 

largura, confeccionado em alça de polipropileno na 

cor preta com ajuste através de sistema de velcro, 

tendo na região central uma almofada 

confeccionada em etil vinil acetato 

impermeabilizado de 1000 mm x 30 mm x 16 mm. 

Tirante do queixo: 1000 mm x 30 mm de largura, 

confeccionado em alça de polipropileno na cor 

preta com ajuste através de sistema de velcro, 

tendo na região central uma abertura 100 mm de 

comprimento para encaixe do queixo. Estes tirantes 

proporcionam a imobilização da cabeça e pescoço, 

impedindo os movimentos de flexão, extensão, 

rotação e inclinação lateral. Todas as costuras da 

peça são reforçadas com no mínimo duas passadas 

sobrepostas, tendo até em alguns pontos quatro 

passadas, com arremate em sistema de retrocesso. 

As medidas podem ter variações de 5%. Deverá vir 

acompanhada de 01 jogo composto por 03 

unidades (01 na cor vermelha, 01 na cor amarela e 

01 na cor preta) de cinto confeccionado em 

polipropileno com fecho de engate rápido na cor 

preta confeccionado em nylon, nas medidas de 

1600 mm de comprimento, por 50 mm de largura 

cada. Deverá vir acondicionada numa capa com 

locais adequados para acondicionamento do 

material acima especificado. Parte Externa: 

confeccionada em tecido de nylon 420, na cor 

verde e alças de mão de 50 mm de largura na cor 

preta. Na parte frontal da capa, devera possuir 01 

bolso de 600mm x 270 mm com fechamento em 

zíper, costura dupla, sobreposto a este bolso, 

devera possuir 01 bolso de 350 mm x 270 mm x 

100m profundidade, com fechamento em toda sua 

extensão com zíper de costura dupla. Duas alças de 

mão reforçadas e acolchoadas. Abertura 180º, 

fixadas com zíper com costura dupla. O 

fechamento da capa é feito através de zíper preto nº 

10 com dois cursores pretos nº 10. O acabamento 

das costuras na parte externa é feito com perfil 

termoplástico de 11 mm x 4 mm x 1 mm na cor 



 

_____________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Avenida Independência, quadra 23, lote 4, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiânia – Goiás, CEP: 74.968-150 

Telefone: +55 (62) 3545-1221/1223/1224 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 - E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com 

Site: www.aparecida.go.gov.br 

preta. DEverá suporta peso minimo de 

50KG.Registro na ANVISA. Garantia de no 

mínimo 1 ano. Apresentar amostra. 

14 10 

Prancha 

Curta  

Neonatal 

Prancha de Imobilização e Remoção: utilizada para 

imobilização de coluna e bacia em operações de 

resgate e salvamento. Especificações: Trata-se de 

um sistema de estabilização, imobilização e 

emergência e transporte de pacientes/vítimas que 

deverá seguir a descrição a seguir: o sistema será 

composto de 01 unidade de neonatal, 

confeccionada de material totalmente impermeável, 

construído  polietileno, não dobrável, lavável, na 

cor amarela. Tamanho: 62x43cm. Peso 

máximo:3kg.Registro na ANVISA. Garantia de 

no mínimo 1 ano. Apresentar amostra. 

Marima

r 
315,00 

3.150,0

0 
3.236,60 

16 10 

Cinto 

tipo 

Aranha 

Cinto aranha adulto com fitas de nylon 6,6 

altamente resistente. Fecho em nylon injetado de 

rápida abertura ou velcro. Cintas móveis com 

regulagem de comprimento. Cores individuais para 

facilitar a imobilização de vítimas. Desenho 

padronizado para aplicação em pranchas de 

imobilização. Cinto de alta segurança e eficiência 

na imobilização de vítimas. Pode ser utilizado em 

conjunto com a prancha de imobilização em 

polietileno, capacidade de carga 200kg, 

comprimento total 1600 mm, largura 

800mm.Registro na Anvisa. Garantia de no mínimo 

1 ano. Apresentar amostra. 

Resgate 

SP 
68,90 689,00 785,00 

17 50 

Cinto 

para 

prancha 

longa 

Cinto para Prancha (CJ3) CINTO TIRANTE DE 

IMOBILIZAÇÃO para fixação para prancha, 

confeccionados em nylon automotivo de clips 

engate rápido com 03 peças colorido (azul ou 

verde, vermelho e amarelo) capacidade de carga 

para até 250Kg. Nenhuma emenda, fácil de limpar 

e fácil descontaminação. Registro na ANVISA. 

Garantia de no mínimo 1 ano. Apresentar 

amostra. 

Resgate 

SP 
23,00 

1.150,0

0 
1.490,83 

18 50 Fio Guia 

Fio-guia/mandril para intubação adulto: fio guia 

para intubação adulto - fio metálico, dobrável, para 

auxiliar na intubação ora traqueal. Produto de haste 

flexível com aproximadamente 400 mm, 

autoclavável. Registro na ANVISA. Garantia de 

no mínimo 1 ano. Apresentar amostra. 

Well 

Lead 
27,69 

1.384,5

0 
1.384,50 

19 50 
Fio Guia  

Longo 

Fio-guia/mandril para intubação infantil: fio guia 

para intubação infantil - fio metálico, dobrável, 

para auxiliar na intubação oro traqueal. Produto de 

haste flexível com aproximadamente 300 mm, 

autoclavável 

Well 

lead 
38,31 

1.915,5

0 
1.915,50 



 

_____________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Avenida Independência, quadra 23, lote 4, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiânia – Goiás, CEP: 74.968-150 

Telefone: +55 (62) 3545-1221/1223/1224 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 - E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com 

Site: www.aparecida.go.gov.br 

30 100 

Tala de 

Imobiliza

ção P 

Tala de imobilização, produto utilizado para 

imobilização provisório, moldável, pode ser 

utilizada para imobilização de várias partes do 

corpo, apresenta em vários tamanhos, revestida de 

material anti-alérgico, substitui de maneira eficaz 

as talas gessadas, diminuindo o tempo de 

aplicação, cobertas com espuma macia tipo EVA 

(Etil Vinil Acetato) especial, com espessura de 4 

mm, nas cores padrão universal de Resgate, 

confeccionada em tela aramada com espessura de 3 

mm e transversais com 2 mm, maleável, 

galvanizada, coberta com E.V.A. Espessura da tala: 

8 mm, colorido para identificar o seu tamanho. 

Pode ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze 

para a imobilização completa, usada para 

imobilização provisória no resgate e transporte de 

acidentados, não requer água quente ou vapor para 

sua aplicação, revestida de E.V.A. podendo ser 

lavado e reutizado, composição do Produto: Tela 

aramada, Espuma convencional, EVA (Etil Vinil 

Acetato) especial, tamanho: 53x8cm.Registro na 

ANVISA. Garantia de no minimo 1 ano. 

Apresentar amostra. 

Resgate 

SP 
7,94 794,00 1.289,33 

TOTAL: R$ 20.139,00 (vinte mil e cento e trinta e nove reais) 

 

MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNÓSTICOS E PESQUISAS LTDA- EPP  

CNPJ: 04.724.729/0001-61 

Ite

m 
Qtd Objeto Descrição Marca 

V. 

Unitári

o 

V. Total 
V. 

Estimado 

11 100 

Imobiliza

dor 

Lateral 

de 

Cabeça  

Adulto/in

fantil 

para 

Prancha 

Longa 

Dispositivo com função de imobilizar a cabeça e 

pescoço da vítima de possíveis traumas na região 

cervical para transporte em prancha longa, 

constituído de 5 peças, sendo duas para as 

laterais da cabeça, uma base para ser fixada à 

prancha, um tirante para testa e um tirante para o 

queixo. Este dispositivo não tem a função de 

imobilizar a região cervical, portanto, deve ser 

usado em conjunto com o colar cervical. 

Características do conjunto: Peça Lateral da 

cabeça: 250 mm de compr. X 130 mm de alt x 70 

mm de larg. Base: 400 mm de compr. 260 mm de 

largura e 9 mm de esp. Tirante da testa: 850 mm 

x 30 mm Tirante do queixo: 820 mm x 30 mm 

Descrição: Peça lateral da cabeça: peça 

retangular confeccionada em etil vinil acetato 

expandido reticulado, com células fechadas, na 

cor amarela, com densidade mínima de 30 e 

máxima de 40, revestido com 3 camadas de 

resina que torna a peça lavável, impermeável e 

resistente. Possui orifício central de 80 mm de 

diâmetro que abrange a região auricular. Na face 

Resgate 

SP 
129,94 

12.994,0

0 
16,278,33 



 

_____________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Avenida Independência, quadra 23, lote 4, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiânia – Goiás, CEP: 74.968-150 

Telefone: +55 (62) 3545-1221/1223/1224 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 - E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com 

Site: www.aparecida.go.gov.br 

inferior está colado um laminado reforçado de 

poliéster em que estão costuradas duas carreiras 

de velcro gancho de 25 mm na cor preta que 

formam um sistema de fixação com a base onde 

há a presença de velcro argola. Na parte superior 

lateral da peça há um corte angular para que os 

tirantes do queixo e da testa fiquem melhor 

fixados. Base: maleável, confeccionada 

internamente em etil vinil acetato expandido 

reticulado, com células fechadas, na cor amarela, 

com densidade mínima de 30 e máxima de 40, 

tendo toda a superfície, tanto superior como 

inferior, recoberta com laminado de PVC 

reforçado com poliéster, recoberto com mais 

duas camadas de PVC transparente de 8 mm, 

soldados eletronicamente em todo o seu contorno 

de forma a impedir a penetração de fluídos, 

tornando a peça lavável, resistente e higiênica. 

Possui uma parte central para acomodação da 

cabeça do paciente, dividindo-a das laterais que 

prendem os blocos laterais, por solda eletrônica. 

Presença de 4 peças de velcro argola de 50 mm 

de largura x 110 mm de comprimento na cor 

preta costuradas em PVC transparente de 0,8 mm 

e coladas na base, onde serão fixadas as peças 

laterais da cabeça. Estão costurados ao laminado 

reforçado que reveste a parte superior, onze 

tirantes confeccionados com polipropileno de 30 

mm de largura x 40 mm de comprimento tendo 

na sua extremidade um regulador de nylon de 30 

mm de largura. As costuras são 16 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME 

ESTADO DE SÃO PAULO reforçadas com 

passadas sobrepostas. Estes tirantes servem para 

fixar a peça à prancha com o auxílio de duas 

alças de 600 mm de comprimento com a 

possibilidade de um ajuste, de acordo com a 

largura da prancha, através do auxílio de velcros 

que estão costurados ao longo da alça. A alça que 

fica na parte superior serve para fixar a peça em 

pranchas que tem a abertura na parte superior que 

auxilia para que a peça fique melhor fixada à 

prancha, impedindo o deslizamento crânio-

caudal. Oito tirantes, quatro em cada lateral, 

servem para fixar um tirante para a testa e um 

para o queixo. São confeccionados com quatro 

peças sobressalentes para que haja a 

possibilidade de regular a altura da colocação dos 

tirantes. Tirante da testa: 850 mm de 

comprimento x 30 mm de largura, confeccionado 

em alça de polipropileno na cor preta com ajuste 

através de sistema de velcro, tendo na região 

central uma almofada confeccionada em etil vinil 



 

_____________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Avenida Independência, quadra 23, lote 4, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiânia – Goiás, CEP: 74.968-150 

Telefone: +55 (62) 3545-1221/1223/1224 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 - E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com 

Site: www.aparecida.go.gov.br 

acetato de 190 mm x 30 mm x 16 mm. Tirante do 

queixo: 800 mm x 30 mm de largura, 

confeccionado em alça de polipropileno na cor 

preta com ajuste através de sistema de velcro, 

tendo na região central uma abertura 100 mm de 

comprimento para encaixe do queixo. Estes 

tirantes proporcionam a imobilização da cabeça e 

pescoço, impedindo os movimentos de flexão, 

extensão, rotação e inclinação lateral. Todas as 

costuras da peça são reforçadas com no mínimo 

duas passadas sobrepostas, tendo até em alguns 

pontos quatro passadas, com arremate em sistema 

de retrocesso. As medidas podem ter variações 

de 5%. Possuir registro na 

ANVISA.Apresentar Amostra. 

15 500 

Manta 

Térmica 

Aluminiz

ada 

Confeccionado em poliéster, polietileno ou 

polipropileno recoberto com alumínio com 

espessura de 25 a 20 micras. Medidas: 2,10 m x 

1,40 m. Deverá apresentar registro na 

ANVISA. Apresentar amostra. 

Resgate 

SP 
5,16 2.580,00 3.713,30 

24 30 

Mochila 

Térmica 

para 

punção 

venosa 

Mochila em tecido impermeável e de alta 

performance na cor vermelha – medicação e 

punção venosa com as seguintes características 

mínimas: Confeccionada Em Tecido Nylon, 6.6 

de alta performance . Na cor VERMELHA 

padrão SAMU, com cobertura externa 

Impermeável 2X(Duas Vezes) Repelente e 

resistente a abrasão. Acabamento externo em 

perfil de PVC preto de 9mm. Fundo firme com 

sustentação em borracha( 4pés). Forração interna 

em Nylon 70, na cor chumbo. Layout Externo Na 

Frente: Lado Esquerdo : Médio inferior, possuir 

silk com o logotipo padrão do SAMU-192, com 

15 Cm de diâmetro. Logo abaixo, do logotipo, 

bolso transparente porta cartão de identificação. 

Lado Direito: Possui em toda extensão, na 

vertical uma Tira Reflexiva de no mínimo 35mm 

de largura na cor prata. Atrás Possui 1 alça de 

poliamida de 40mm contornando toda a lateral da 

mochila, com apoio de mão e Tira Reflexiva de 

no mínimo 35mm de largura na cor prata. 2 alças 

nas costas, anatômicas com regulador e engate 

rápido em Policetal de 50mm de largura, Tira 

Reflexiva de 35mm de largura na cor prata. 1 

alça de estabilização torácica entre as 2 alças, em 

poliamida com 20mm, dotado de engate rápido 

em policetal de 20mm. Possui alça abdominal, 

tipo barrigueira com bolsos porta utilidades nas 

extremidades; dotada de engate rápido e 

regulador em Policetal de 50 mm de largura. Na 

parte posterior, possui acolchoamento 

dorso/lombar anatômico, com reforço para a 

região lombar e torácica. Dimensões Mínimas: 

Resgate 

SP 
367,63 

11.028,9

0 
11.029,00 



 

_____________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Avenida Independência, quadra 23, lote 4, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiânia – Goiás, CEP: 74.968-150 

Telefone: +55 (62) 3545-1221/1223/1224 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 - E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com 

Site: www.aparecida.go.gov.br 

Altura – 50 Cm Largura Maior– 40 Cm Largura 

Menor – 20 Cm Profundidade – 28 Cm. Peso da 

Mochila Vazia de no máximo 4.200Kg Divisão: 

A Mochila possui 2 compartimentos, sendo o 

primeiro compartimento com 18 cm de 

profundidade e o segundo compartimento com 10 

cm de profundidade. Dotada de abertura 180 

graus por fecho № 10 com dois cursores, dotadas 

de bolsos suficientes para acomodar todo 

material e equipamento necessário à punção 

venosa e medicação durante um atendimento pré-

Hospitalar. COMPARTIMENTO 1: 1ª Aba: a) 6 

Bolsos(tipo nervura) em nylon 70 plastificado na 

cor chumbo acabamento em viés preto destinado 

a acomodar Dispositivos de Punção Venosa 

Periférica. Tamanho: 8cmx23cmx2cm; b) 3 

Bolsos em nylon 70 plastificado na cor chumbo 

acabamento em viés preto destinado a acomodar 

Frascos de Soro. Tamanho:12cmx18cmx4cm; 2ª 

Aba: a) 3 Bolsos em nylon 70 plastificado na cor 

chumbo acabamento em viés preto destinado a 

acomodar Frascos de Soro. 

Tamanho:12cmx18cmx4cm;  b) 1Bolso em nylon 

70 plastificado na cor chumbo acabamento em 

viés preto destinado a acomodar Seringas de 20 

ml. Tamanho:15cmx20cmx4cm; c) 3Bolso em 

nylon 70 plastificado na cor chumbo acabamento 

em viés preto destinado a acomodar Seringas de 

1, 5 e 10 ml. Tamanho:15cmx15cmx4cm; d) 

3Bolso em nylon 70 plastificado na cor chumbo 

acabamento em viés preto destinado a acomodar 

Agulhas 13x4.5, 25x7 e 40x12. 

Tamanho:15cmx10cmx2cm; 

COMPARTIMENTO 2 1ª Aba a) 2 Bolso em 

nylon 70 plastificado na cor chumbo e 

acabamento externo em perfil de PVC 9mm, 

frente transparente em PVC cristal e abertura 180 

graus por fecho № 8 com dois cursores, 

destinado a acomodar Dispositivo de Punção 

Intra óssea. Tamanho:18cmx18cmx5cm Fundo 

da Bolsa: Dotado de dispositivo tipo Velcro largo 

destinado à aderência das Lâminas de ampolas. • 

Lâminas de ampolas a) 3 Lâminas para 

acondicionamento de ampolagem em Nylon 70 

plastificado na cor chumbo e acabamento externo 

em viés preto, dotada de 22 bolsos, 11 de cada 

lado em PVC cristal, transparente com 

identificador na porção inferior, aba de 

proteção(Tampa única) fixada por elástico 

horizontal. Os Bolsos devem estar distribuídos 

em 3 fileiras de 38cmx10.Sendo uma com 3 

unidades, cada unidade(bolso) medido 

12cmx10cmx1cm e 2 fileiras com 4 



 

_____________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Avenida Independência, quadra 23, lote 4, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiânia – Goiás, CEP: 74.968-150 

Telefone: +55 (62) 3545-1221/1223/1224 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 - E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com 

Site: www.aparecida.go.gov.br 

unidades(bolsos) medindo 9cmx10cmx1cm b) As 

Laminas destinadas a conter toda ampolagem, 

devem ser firmes e se fixarem em grupo no fundo 

da mochila por meio de dispositivo tipo velcro 

largo e conter 2alças de transporte em Poliamida 

de 25mm. 2ª Aba 3 Bolso em nylon 70 

plastificado na cor chumbo e acabamento externo 

em perfil de PVC 9mm, frente transparente em 

PVC cristal e abertura 180 graus por fecho № 8 

com dois cursores, destinado a acomodar 

Equipos, extensores e garrotes. 

Tamanho:12cmx38cmx5cm.Apresentar 

amostra. 

TOTAL: R$ 26.602,90 (vinte e seis mil seiscentos e dois reais e noventa centavos) 

 

CMC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ: 13.470.384/0001-58 

Item Qtd Objeto Descrição Marca 

V. 

Unitári

o 

V. Total 
V. 

Estimado 

22 30 

Mochila de 

Vias 

aéreas 

Mochila em tecido impermeável e de alto 

Desempenho na cor azul - via aérea com As 

seguintes características mínimas: 

Confeccionada em tecido nylon, 6.6 de alto 

Desempenho de 500 denier. Na cor azul 

marinho Padrão SAMU, com cobertura externa 

impermeável 2x(duas vezes) repelente e 

resistente a abrasão. Acabamento externo em 

perfil de PVC preto de 9mm. Fundo firme com 

sustentação em borracha (4pés). Forração 

interna em nylon 70, na cor chumbo. Layout 

Externo - na frente: lado 

esquerdo : médio inferior , Possui silk com o 

logotipo padrão do SAMU-192, com 15 cm de 

diâmetro. Logo abaixo, do logotipo, bolso 

Transparente porta cartão de identificação. 

Lado direito: 

Possui em toda extensão, na vertical uma tira 

Reflexiva de no mínimo 35mm de largura na 

cor prata. Atrás possui 1 alça de poliamida de 

40mm contornando Toda a lateral da mochila, 

com apoio de mão e tira Reflexiva de no 

mínimo 35mm de largura na cor prata. 2 alças 

nas costas, anatômicas com regulador e engate 

Rápido em policetal de 50mm de largura, tira 

reflexiva De 35mm 

de largura na cor prata. 1 alça de Estabilização 

torácica entre as 2 alças, em poliamida Com 

20mm, dotado de engate rápido em policetal de 

20mm. Possui alça abdominal, tipo barrigueira 

com Bolsos porta utilidades nas extremidades; 

dotada de Engate rápido e regulador em 

Resgate 136,66 4.099,80 6.465,00 



 

_____________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Avenida Independência, quadra 23, lote 4, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiânia – Goiás, CEP: 74.968-150 

Telefone: +55 (62) 3545-1221/1223/1224 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 - E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com 

Site: www.aparecida.go.gov.br 

policetal de 50 mm de Largura. Na parte 

posterior, possui acolchoamento Dorso/lombar 

anatômico, com 

reforço para a região Lombar e torácica. 

Dimensões mínimas: altura – 50 cm Largura 

maior– 40 cm largura menor – 20 cm 

Profundidade – 28 cm. Peso da mochila vazia 

de no Máximo 4.200kg divisão: a mochila 

possui 2 Compartimentos de 14 cm cada, com 

abertura 180 Graus por fecho № 10 com dois 

cursores, dotadas de Bolsos suficientes para 

acomodar todo material e Equipamento 

necessário para efetuar a abordagem 

das Vias aéreas durante um atendimento pré-

hospitalar. 

Compartimento 1: 

1ª aba: A) bolso grande com em nylon 70 

plastificado na Cor chumbo e acabamento 

externo em perfil de PVC9mm com abertura 

em fecho № 8 com dois cursores e Frente 

transparente em PVC cristal. Destinado a 

Acomodar dispositivo de ventilação 

manual Bolsa/valva/mascara, tipo ambú adulto, 

pediátrico e Neonatal - tamanho: 

30cmx40cmx15cm fundo: dotado de 

dispositivo tipo velcro largo Destinado à 

aderência da maleta via aérea Bolsa de vias 

aéreas - em tecido nylon, 70 Plastificado na cor 

chumbo. Acabamento externo em Perfil de 

PVC preto de 

9mm. Dimensões - comprimento – 36 cm 

Largura– 15 cm 

Profundidade – 10cm. Contem 1 divisória com 

abertura 180 graus por fecho № 8 com dois 

cursores, dotadas de bolsos suficientes para 

Acomodar todo material de intubação 

endotraqueal. • aba dianteira A) bolso com 

fecho № 6 para tubos Endotraqueais, pinça 

magil, guia de tubo adulto - Tamanho: 

36cmx11cmx5cm B) 06 bolsos(tipo nervuras) 

para cabo do Laringoscópio e laminas de 

laringoscópio adulto - Tamanho: 

5cmx10cmx1cm • fundo A) dispositivo tipo 

velcro largo no fundo B) bolsa destacável 

interna com fecho № 6 com Dois cursores e 

frente transparente em PVC cristal para 

Acondicionar as cânulas orofaríngeas - 

Tamanho:29cmx13cmx5cm. • aba traseira) 

bolso com fecho № 6 para tubos Endotraqueais, 

pinça magil, guia de tubo pediátrico - Tamanho: 

36cmx11cmx5cm B) 06 bolsos(tipo nervuras) 

para cabo do Laringoscópio e laminas de 

laringoscópio pediátrico - Tamanho: 



 

_____________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Avenida Independência, quadra 23, lote 4, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiânia – Goiás, CEP: 74.968-150 

Telefone: +55 (62) 3545-1221/1223/1224 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 - E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com 

Site: www.aparecida.go.gov.br 

5cmx10cmx1cm Obs.: contendo velcro  largo 

na parte inferior externa Para fixação no 

interior da mochila e alças para Carregamento 

na parte superior externa. 

2ª aba: B) bolso grande em nylon 70 

plastificado na cor Chumbo com divisão interna 

ao meio e acabamento em Viés preto destinado 

a acomodar espaçadores para Inalação - 

tamanho: 40cmx28cmx4cm C) 5 bolsos(tipo 

nervura) em nylon 70 plastificado Na cor 

chumbo e acabamento em viés preto destinados 

a  acomodar as máscaras laríngeas - tamanho: 

7cm x 25cmx2cm D) 2 bolso em nylon 70 

plastificado na cor chumbo E 

acabamento externo em perfil de pvc 9mm, 

frente Transparente em pvc cristal e abertura 

180 graus por Fecho № 8 com dois 

cursores, destinado a acomodar Máscaras de 

oxigênio alto fluxo com reservatório - 

amanho:20cmx15cmx5cm Compartimento 2 1ª 

aba A) 2 bolsos em nylon 70 plastificado na cor 

Chumbo e acabamento externo em viés preto, 

Destinados a acomodar cateteres de oxigênio 

adulto e Pediátricos - tamanho: 

15cmx15cmx2cm B) 2 bolso em nylon 70 

plastificado na cor chumbo E acabamento 

externo em perfil de PVC 9mm, frente 

Transparente em pvc cristal e abertura 180 

graus por Fecho № 8 com dois cursores. 

Destinados a acomodar Esparadrapo, pilhas 

reserva e peras - tamanho: 15cmx10cmx5cm C) 

bolso em nylon 

70 plastificado na cor chumbo e Acabamento 

externo em perfil de PVC 9mm, frente 

Transparente em pvc cristal e abertura 180 

graus por Fecho № 8 com dois cursores. 

Destinados a acomodar Sondas de aspiração e 

tubos endotraqueais de Reserva, - tamanho: 

39cmx10cmx10cm. 2ª aba A) 4 bolsos em 

nylon 70 

plastificado na cor Chumbo e acabamento 

externo em perfil de PVC 9mm Com abertura 

em fecho № 8 com dois cursores. Frente 

Transparente em PVC cristal. Destinado a 

acomodar kit De cricotireoidostomia, adulto e 

pediátrico, pacote de Compressas e 

pacote de gazes - tamanho bolso: 

20cmx20cmx5cm B) 1 bolso em nylon 70 

plastificado na cor chumbo E acabamento 

externo em perfil de PVC 9mm com Abertura 

em fecho № 8 com dois cursores. Frente 

Transparente em PVC cristal. Destinado a 

acomodar Cânulas de traqueostomia adulto e 



 

_____________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Avenida Independência, quadra 23, lote 4, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiânia – Goiás, CEP: 74.968-150 

Telefone: +55 (62) 3545-1221/1223/1224 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 - E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com 

Site: www.aparecida.go.gov.br 

pediátrico - 

Tamanho bolso: 30cmx20cmx5cm.Apresentar 

amostra. 

23 100 

Mochila de 

Vias 

aéreas 

Mochila em tecido impermeável e de alto 

Desempenho na cor azul - via aérea com As 

seguintes características mínimas: 

Confeccionada em tecido nylon, 6.6 de alto 

Desempenho de 500 denier. Na cor azul 

marinho Padrão SAMU, com cobertura externa 

impermeável 2x(duas vezes) repelente e 

resistente a abrasão. Acabamento externo em 

perfil de PVC preto de 9mm. Fundo firme com 

sustentação em borracha (4pés). Forração 

interna em nylon 70, na cor chumbo. Layout 

Externo - na frente: lado 

esquerdo : médio inferior , Possui silk com o 

logotipo padrão do SAMU-192, com 15 cm de 

diâmetro. Logo abaixo, do logotipo, bolso 

Transparente porta cartão de identificação. 

Lado direito: 

Possui em toda extensão, na vertical uma tira 

Reflexiva de no mínimo 35mm de largura na 

cor prata. Atrás possui 1 alça de poliamida de 

40mm contornando Toda a lateral da mochila, 

com apoio de mão e tira Reflexiva de no 

mínimo 35mm de largura na cor prata. 2 alças 

nas costas, anatômicas com regulador e engate 

Rápido em policetal de 50mm de largura, tira 

reflexiva De 35mm 

de largura na cor prata. 1 alça de Estabilização 

torácica entre as 2 alças, em poliamida Com 

20mm, dotado de engate rápido em policetal de 

20mm. Possui alça abdominal, tipo barrigueira 

com Bolsos porta utilidades nas extremidades; 

dotada de Engate rápido e regulador em 

policetal de 50 mm de Largura. Na parte 

posterior, possui acolchoamento Dorso/lombar 

anatômico, com 

reforço para a região Lombar e torácica. 

Dimensões mínimas: altura – 50 cm Largura 

maior– 40 cm largura menor – 20 cm 

Profundidade – 28 cm. Peso da mochila vazia 

de no Máximo 4.200kg divisão: a mochila 

possui 2 Compartimentos de 14 cm cada, com 

abertura 180 Graus por fecho № 10 com dois 

cursores, dotadas de Bolsos suficientes para 

acomodar todo material e Equipamento 

necessário para efetuar a abordagem 

das Vias aéreas durante um atendimento pré-

Resgate 138,50 13.850,00 20.667,00 



 

_____________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Avenida Independência, quadra 23, lote 4, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiânia – Goiás, CEP: 74.968-150 

Telefone: +55 (62) 3545-1221/1223/1224 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 - E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com 

Site: www.aparecida.go.gov.br 

hospitalar. 

Compartimento 1: 

1ª aba: A) bolso grande com em nylon 70 

plastificado na Cor chumbo e acabamento 

externo em perfil de PVC9mm com abertura 

em fecho № 8 com dois cursores e Frente 

transparente em PVC cristal. Destinado a 

Acomodar dispositivo de ventilação 

manual Bolsa/valva/mascara, tipo ambú adulto, 

pediátrico e Neonatal - tamanho: 

30cmx40cmx15cm fundo: dotado de 

dispositivo tipo velcro largo Destinado à 

aderência da maleta via aérea Bolsa de vias 

aéreas - em tecido nylon, 70 Plastificado na cor 

chumbo. Acabamento externo em Perfil de 

PVC preto de 

9mm. Dimensões - comprimento – 36 cm 

Largura– 15 cm 

Profundidade – 10cm. Contem 1 divisória com 

abertura 180 graus por fecho № 8 com dois 

cursores, dotadas de bolsos suficientes para 

Acomodar todo material de intubação 

endotraqueal. • aba dianteira A) bolso com 

fecho № 6 para tubos Endotraqueais, pinça 

magil, guia de tubo adulto - Tamanho: 

36cmx11cmx5cm B) 06 bolsos(tipo nervuras) 

para cabo do Laringoscópio e laminas de 

laringoscópio adulto - Tamanho: 

5cmx10cmx1cm • fundo A) dispositivo tipo 

velcro largo no fundo B) bolsa destacável 

interna com fecho № 6 com Dois cursores e 

frente transparente em PVC cristal para 

Acondicionar as cânulas orofaríngeas - 

Tamanho:29cmx13cmx5cm. • aba traseira) 

bolso com fecho № 6 para tubos Endotraqueais, 

pinça magil, guia de tubo pediátrico - Tamanho: 

36cmx11cmx5cm B) 06 bolsos(tipo nervuras) 

para cabo do Laringoscópio e laminas de 

laringoscópio pediátrico - Tamanho: 

5cmx10cmx1cm Obs.: contendo velcro  largo 

na parte inferior externa Para fixação no 

interior da mochila e alças para Carregamento 

na parte superior externa. 

2ª aba: B) bolso grande em nylon 70 

plastificado na cor Chumbo com divisão interna 

ao meio e acabamento em Viés preto destinado 

a acomodar espaçadores para Inalação - 

tamanho: 40cmx28cmx4cm C) 5 bolsos(tipo 

nervura) em nylon 70 plastificado Na cor 

chumbo e acabamento em viés preto destinados 

a  acomodar as máscaras laríngeas - tamanho: 

7cm x 25cmx2cm D) 2 bolso em nylon 70 

plastificado na cor chumbo E 



 

_____________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Avenida Independência, quadra 23, lote 4, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiânia – Goiás, CEP: 74.968-150 

Telefone: +55 (62) 3545-1221/1223/1224 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 - E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com 

Site: www.aparecida.go.gov.br 

acabamento externo em perfil de pvc 9mm, 

frente Transparente em pvc cristal e abertura 

180 graus por Fecho № 8 com dois 

cursores, destinado a acomodar Máscaras de 

oxigênio alto fluxo com reservatório - 

amanho:20cmx15cmx5cm Compartimento 2 1ª 

aba A) 2 bolsos em nylon 70 plastificado na cor 

Chumbo e acabamento externo em viés preto, 

Destinados a acomodar cateteres de oxigênio 

adulto e Pediátricos - tamanho: 

15cmx15cmx2cm B) 2 bolso em nylon 70 

plastificado na cor chumbo E acabamento 

externo em perfil de PVC 9mm, frente 

Transparente em pvc cristal e abertura 180 

graus por Fecho № 8 com dois cursores. 

Destinados a acomodar Esparadrapo, pilhas 

reserva e peras - tamanho: 15cmx10cmx5cm C) 

bolso em nylon 

70 plastificado na cor chumbo e Acabamento 

externo em perfil de PVC 9mm, frente 

Transparente em pvc cristal e abertura 180 

graus por Fecho № 8 com dois cursores. 

Destinados a acomodar Sondas de aspiração e 

tubos endotraqueais de Reserva, - tamanho: 

39cmx10cmx10cm. 2ª aba A) 4 bolsos em 

nylon 70 

plastificado na cor Chumbo e acabamento 

externo em perfil de PVC 9mm Com abertura 

em fecho № 8 com dois cursores. Frente 

Transparente em PVC cristal. Destinado a 

acomodar kit De cricotireoidostomia, adulto e 

pediátrico, pacote de Compressas e 

pacote de gazes - tamanho bolso: 

20cmx20cmx5cm B) 1 bolso em nylon 70 

plastificado na cor chumbo E acabamento 

externo em perfil de PVC 9mm com Abertura 

em fecho № 8 com dois cursores. Frente 

Transparente em PVC cristal. Destinado a 

acomodar Cânulas de traqueostomia adulto e 

pediátrico - 

Tamanho bolso: 30cmx20cmx5cm.Apresentar 

amostra. 

26 30 

Kit Hoslter 

porta 

instrument

os 

O Kit Holster possui  bolsa cor vermelha na 

parte externa,  confeccionado em tecido Nylon 

420, decorado com logo Nacional do SAMU , 

acabamentos internos em viés, e forração 

interna com E.V.A. Possui Bolsos centrais para 

armazenamentos dos equipamentos. Deve ser 

acompanhado de 1 Tesoura ponta romba 

AISI42001 Lanterna,01 Termômetro Digital, 1 

pinça dente de rato 14 cm,01 Estojo. Medidas 

mínimas : Altura 13 cm,Largura 16 

cm,Profundidade 1 cm,Peso 0,200 Kg. 

Resgate 320,27 9.608,10 10.219,00 



 

_____________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Avenida Independência, quadra 23, lote 4, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiânia – Goiás, CEP: 74.968-150 

Telefone: +55 (62) 3545-1221/1223/1224 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 - E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com 

Site: www.aparecida.go.gov.br 

29 100 

Tala de 

Imobilizaç

ão PP 

Tala de imobilização, produto utilizado para 

imobilização provisório, moldável, pode ser 

utilizada para imobilização de várias partes do 

corpo, apresenta em vários tamanhos, revestida 

de material antialérgico, substitui de maneira 

eficaz as talas gessadas, diminuindo o tempo de 

aplicação, cobertas com espuma macia tipo 

EVA (Etil Vinil Acetato) especial, com 

espessura de 4 mm, nas cores padrão universal 

de Resgate, confeccionada em tela aramada 

com espessura de 3 mm e transversais com 2 

mm, maleável, galvanizada, coberta com 

E.V.A. Espessura da tala: 8 mm, colorido para 

identificar o seu tamanho. Pode ser usada com 

fita crepe, bandagem ou gaze para a 

imobilização completa, usada para imobilização 

provisória no resgate e transporte de 

acidentados, não requer água quente ou vapor 

para sua aplicação, revestida de E.V.A. 

podendo ser lavado e reutilizado, composição 

do Produto: Tela aramada, Espuma 

convencional, EVA (Etil Vinil Acetato) 

especial, tamanho: 30cm x 8cm. Registro na 

ANVISA.Apresentar amostra. 

Resgate 6,70 670,00 1.326,66 

31 100 

Tala de 

Imobilizaç

ão M 

Tala de imobilização, produto utilizado para 

imobilização provisório, moldável, pode ser 

utilizada para imobilização de várias partes do 

corpo, apresenta em vários tamanhos, revestida 

de material anti-alérgico, substitui de maneira 

eficaz as talas gessadas, diminuindo o tempo de 

aplicação, cobertas com espuma macia tipo 

EVA (Etil Vinil Acetato) especial, com 

espessura de 4 mm, nas cores padrão universal 

de Resgate, confeccionada em tela aramada 

com espessura de 3 mm e transversais com 2 

mm, maleável, galvanizada, coberta com 

E.V.A. Espessura da tala: 8 mm, colorido para 

identificar o seu tamanho. Pode ser usada com 

fita crepe, bandagem ou gaze para a 

imobilização completa, usada para imobilização 

provisória no resgate e transporte de 

acidentados, não requer água quente ou vapor 

para sua aplicação, revestida de E.V.A. 

podendo ser lavado e reutizado, composição do 

Produto: Tela aramada, Espuma convencional, 

EVA (Etil Vinil Acetato) especial, tamanho: 

63x9cm. Apresentar amostra 

Resgate 11,80 1.180,00 1.507,00 

32 50 

Tala de 

Imobilizaç

ão G 

Tala de imobilização, produto utilizado para 

imobilização provisório, moldável, pode ser 

utilizada para imobilização de várias partes do 

corpo, apresenta em vários tamanhos, revestida 

de material anti-alérgico, substitui de maneira 

eficaz as talas gessadas, diminuindo o tempo de 

Resgate 16,26 813,00 1.201,50 



 

_____________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Avenida Independência, quadra 23, lote 4, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiânia – Goiás, CEP: 74.968-150 

Telefone: +55 (62) 3545-1221/1223/1224 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 - E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com 

Site: www.aparecida.go.gov.br 

aplicação, cobertas com espuma macia tipo 

EVA (Etil Vinil Acetato) especial, com 

espessura de 4 mm, nas cores padrão universal 

de Resgate, confeccionada em tela aramada 

com espessura de 3 mm e transversais com 2 

mm, maleável, galvanizada, coberta com 

E.V.A. Espessura da tala: 8 mm, colorido para 

identificar o seu tamanho. Pode ser usada com 

fita crepe, bandagem ou gaze para a 

imobilização completa, usada para imobilização 

provisória no resgate e transporte de 

acidentados, não requer água quente ou vapor 

para sua aplicação, revestida de E.V.A. 

podendo ser lavado e reutilizado, composição 

do Produto: Tela aramada, Espuma 

convencional, EVA (Etil Vinil Acetato) 

especial, tamanho: 8,6x10cm. Registro na 

ANVISA. Apresentar amostra. 

TOTAL: R$ 30.220,90 (trinta mil e duzentos e vinte reais e noventa centavos) 

 

MAD INDÚSTRIA COMÉRCIO LTDA 

CNPJ: 14.906.160/0001-09 

Item Qtd Objeto Descrição Marca 
V. 

Unitário 

V. 

Total 

V. 

Estimado 

28 100 
CAPA DE 

CHUVA 

1.1 Características do Material: a capa deve ser 

fabricada em poliamida emborrachado, 

impermeável, composto por 52% de poliamida 

(interno) e 48% de polivinil (externo), com as 

seguintes características: 

- espessura mínima de 180 μm; - resistência 

mínima ao rasgamento de 23 daN no urdume e 

16 daN na trama; - 70 fios no urdume e 56 fios 

na trama; - gramatura de 180 g/m2; - cor 

amarela. 

1.2 Capa de Chuva: deve ser fabricada com 

comprimento na altura abaixo dos joelhos, 

medida média 120 cm, com ajuste junto à 

costura inferior através de cadarço passante 

com presilhas de regulagem variável. As 

mangas devem ser do tipo 

raglan, com punho duplo interno, com elástico 

simples de 12 mm e o externo com abertura de 

25 mm (± 2%) e fechamento através de velcro. 

A capa deverá ter pala dupla nas costas e frente 

e apresentar abertura frontal com fechamento 

duplo através de zíper tipo trator de poliamida e 

botão de tratamento antioxidável até a altura da 

gola. O capuz deve ser montado 

fixo à gola com aba a ser ajustável com cordão 

passante e presilhas de regulagem variável, de 

modo a permitir um perfeito ajuste. Deverá ser 

acondicionado na sobregola através de zíper. 

Pioneira 168,80 
16.880,

00 
17.416,00 



 

_____________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Avenida Independência, quadra 23, lote 4, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiânia – Goiás, CEP: 74.968-150 

Telefone: +55 (62) 3545-1221/1223/1224 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 - E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com 

Site: www.aparecida.go.gov.br 

1.2.1 Costuras: o fechamento da capa deve ser 

através de processo de costura feito através da 

união das peças através 

de overloque de cinco fios e após pespontada 

externamente através de maquina reta. Todas as 

costuras, exceto bainhas e elásticos deverão ser 

vedadas externamente, com fita de PVC 

fixada através do processo termoeletrônico e os 

refletivos deverão ser impermeabilizados 

internamente através de um adesivo aquoso 

(PU). 1.2.2 Etiqueta: deverá ser fixada na parte 

interna, costura da 

gola, com as seguintes informações: 

- nome do fabricante; 

- número do CNPJ; 

- composição do tecido; 

- modo de lavar; 

- data da confecção (mês e ano); 

- tamanho; 

- número do CA. 

1.2.3 Faixa Retrorrefletiva: as capas devem ser 

providas de faixas retrorrefletivas de segurança 

que devem apresentar as seguintes 

características: a) deve ser aplicada sobre a peça 

de forma a não afetar a 

capacidade de impermeabilização; b) alta 

visibilidade, classe 3, conforme norma ABNT 

NBR 15292:2013;Devem ser posicionada de 

acordo com a NBR citada e atender a metragem 

mínima de 0,20m² de material retrorrefletivo, 

conforme Classe 03. 

c) A faixa retrorrefletiva deverá ser costurada e 

impermeabilizada internamente através do 

mesmo processo de impermeabilização das 

demais costuras; 

d) Faixa com 3 partes, com largura total de 70 

mm, sendo a parte central de 30 mm na cor 

cinza e duas partes de 20 mm verde limão 

divididos acima e abaixo da cinza; e) Deverá 

possuir duas faixas circundando o corpo da 

capa, a primeira abaixo do brasão do Corpo de 

Bombeiros na altura do tórax, e a segunda na 

altura da barra inferior da capa. f) Deverá 

possuir duas faixas circundando a manga, a 

inferior com distancia do punho interno de 120 

mm e a faixa superior 

120 mm da costura do ombro. g) índice de 

reflexão conforme ABNT NBR 15292:2013; 

comprovado através de laudo emitido em nome 

do fabricante da vestimenta. h) refletividade 

mínima conforme Tabela 04 (Coeficiente de 

retrorreflexão em cd/(lux.m²) do item 6.1 da 

NBR 15292:2013. 



 

_____________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Avenida Independência, quadra 23, lote 4, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiânia – Goiás, CEP: 74.968-150 

Telefone: +55 (62) 3545-1221/1223/1224 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 - E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com 

Site: www.aparecida.go.gov.br 

1.2.4 Aviamentos: as capas devem apresentar as 

seguintes características: 

a) velcro com 19 mm (± 2%) de largura na cor 

branca 

(fechamento frontal); 

b) zíper de poliamida, grosso, destacável; 

c) cordão em fibras de poliamida, poliéster ou 

polipropileno; 

d) presilhas em PVC para regulagem variável; 

e) linha mista, 63% poliéster e 37% algodão, 

número 120. 

1.2.5 Dimensões: a capa pronta e acabada 

deverá ter as 

medidas P, M, G, GG e EG (Grade fornecida 

posteriormente 

pelo contratante). 

1.2.6 Logomarca: 

a) Deverá ser símbolo Nacional do SAMU deve 

ser fixada em 

silkscreen na altura do peito do lado esquerdo 

da capa, 

modelo  será disponibilizada pela  Diretoria  

Municipal do SAMU,  

 medindo 8 (oito) cm de uma ponta a 

outra .  

b) Nas costas deverá ser impresso em material 

fotoluminescente prata com no mínimo 480 

Cd/(lx.m²), com 

letras cheias, maiúsculas com dizeres “ SAMU” 

medindo 60 mm de altura.Registro na 

ANVISA. Apresentar amostra. 

TOTAL: R$ 16.880,00 (dezesseis mil e oitocentos e oitenta reais) 

 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, aos        dias do mês de                 do ano de                          . 

 

 

Arthur Henrique de Sousa Braga Alessandro Magalhães 

Secretário Executivo de Licitação Secretário Municipal de Saúde 

 


